14/09/2023

Data de solicitação de informações complementares: 

Data do recebimento de informações complementares: 

Data de emissão do parecer técnico: 14/09/2023

 

 

2. OBJETIVO

O objetivo da  intervenção ambiental requerida, através do corte de 2327 (duas mil trezentos e vinte e sete) árvores isoladas, é fazer a
o plantio de culturas anuais.

3. CARACTERIZAÇÃO DO IMÓVEL/EMPREENDIMENTO

3.1 Imóvel rural: 

O Sr. José Jeová de Melo Rocha, proprietário da Fazenda Lagoa - Matrícula 17.384, com área total de 266,8533 ha, localizada na zona

[...]

realizada no imóvel. A localização e composição da Reserva Legal estão (ou não) de acordo com a legislação vigente para fins de
deferimento da intervenção requerida”.

 

4. INTERVENÇÃO AMBIENTAL REQUERIDA

O Sr. José Jeová de Melo Rocha. pleiteia realizar o corte de 2327 (duas mil trezentos e vinte e sete) árvores isoladas em uma área
de 62,4455ha para agricultura, visando a implantação de culturas anuais. 

 

Taxa de Expediente: R$ 892,05 - 16/12/2022

Taxa de Expediente complementar: R$ 49,85 - 14/02/2023

Taxa florestal Lenha: R$ 590,93 - 16/12/2022